[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От    21 января 2022 года № 05
с. Таловка

О назначении общественных обсуждений

по проекту постановления администрации
Таловского МО "Об утверждении проверочных

листов при осуществлении муниципального

контроля в сфере благоустройства на территории

Таловского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 года №1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов» и руководствуясь Уставом Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения с 24 января 2022 года по 24 февраля 2022 года по проекту постановления администрации Таловского МО "Об утверждении проверочных листов при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Таловского  муниципального образования" согласно приложению.

2. Назначить организатором общественных обсуждений по рассмотрению поступивших замечаний и предложений по проекту постановления  Черноиванову Татьяну Сергеевну - заместителя главы администрации Таловского МО.

3. Граждане, проживающие на территории Таловского муниципального образования вправе участвовать в общественных обсуждениях, в целях обсуждения проекта постановления посредством подачи организатору общественных обсуждений замечаний и предложений в письменной форме в срок с 24 января 2022 года по 24 февраля 2022 года  по адресу: Саратовская область, Калининский район, с. Таловка, ул. Центральная, д.57 либо по адресу электронной почты: talovskoemo@yandex.ru.

4. Организатору по общественным обсуждениям рассмотреть все представленные участниками общественных обсуждений замечания и предложения  в срок до 26.02.2022 года.  Все замечания и предложения отразить в заключении о результатах общественных обсуждений, составляемом организатором общественных обсуждений.

5. Результаты общественного обсуждения (включая перечень предложений и мотивированных заключений об их учете (в том числе частичном) или отклонении) разместить на официальном сайте администрации Таловского МО.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава администрации

Таловского МО                                                                       П.А. Булавин
Приложение
к постановлению администрации

Таловского МО

№ 05 от 21.01.2022 г.
[image: image1.png]

                                       ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ________ №____
Об утверждении проверочных листов

при осуществлении муниципального

контроля в сфере благоустройства

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020                            № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                       в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)»,   администрация Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Таловского муниципального образования.
2. Настоящее постановление вступает в силу 01 марта 2022 года.
3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации

Таловского МО                                                                        П.А. Булавин
Приложение к постановлению администрации Таловского МО
Форма проверочного листа,

применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

_______________________________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля в сфере благоустройства)

Проверочный лист,

применяемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

1. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина ____________________________________.

2. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа и (или) используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином производственные объекты_______________________________________________.
3. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина: ___________________________________.

    (номер, дата решения о проведении контрольного мероприятия)

4. Учётный номер контрольного мероприятия и дата его присвоения в едином реестр контрольных (надзорных) мероприятий ___________________________________________.

(указывается учётный номер контрольного мероприятия и дата его

присвоения в едином реестре контрольных мероприятий)

5. Форма проверочного листа утверждена постановлением администрации Таловского МО от ___________ № ________.

6. Должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист _________________________________.

7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы                            на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, составляющих предмет контрольного мероприятия:

	№

п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов,

 с указанием

их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	да
	нет
	не

распростра-
няется
требование

	1
	Соблюдается ли  чистота и поддерживается ли  порядок на территории Таловского муниципального образования
	Пункт 3.2. Правил благоустройства

на территории Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, утвержденные Решением  Совета депутатов Таловского МО Калининского МР Саратовской области

№ 45-103 от 17.03.2020 г. (далее Правила благоустройства)

	2
	Соблюдаются ли требования по благоустройству и содержанию территории
	Часть 4
Правил благоустройства

на территории Таловского муниципального образования Калининского муниципального района

	3
	Соблюдаются ли требования к содержанию зданий, строений и сооружений
	Часть 5
Правил благоустройства

на территории Таловского муниципального образования Калининского муниципального района

	4
	Соблюдаются ли требования к размещению, эксплуатации и содержания

элементов благоустройства территорий

	Часть 6

 Правил благоустройства

на территории Таловского муниципального образования Калининского муниципального района

	5
	Соблюдается ли порядок организации уборки территории Таловского МО

	Часть 7,8,9, 10
Правил благоустройства

на территории Таловского муниципального образования Калининского муниципального района

	6
	Осуществляется ли складирование и хранение строительных материалов (песка, щебня, глины, древесины, плит, кирпича( в том числе б/у) труб и др.), изделий и конструкций, крупногабаритных отходов, различной специальной техники: оборудования, машин и механизмов, пчеловодческих будок (вагончиков), пчеловодческих платформ и иных самодельных прицепных устройств на колёсной и иной основе на необорудованной для этих целей территории, или с нарушением норм и правил безопасности и здоровья людей
	п. 3.2.19  Правил благоустройства

на территории Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, утвержденные Решением  Совета депутатов Таловского МО Калининского МР Саратовской области
№ 12-57 от 23.08.2019 г

«___» _____________ 20__ г.

    (указывается дата заполнения

            проверочного листа)

________________________ ______________                        __________________________________________

       (должность лица,                      (подпись)                                                  (фамилия, имя, отчество

          заполнившего                                                             (при наличии) лица,

      проверочный лист)                                                                                       заполнившего проверочный лист)